
INFORMACE PRO MAJITELE PSŮ 

POVINNOST NECHAT ČIPOVAT SVÉHO PSA 

 

Od 1. Ledna 2020 bude povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, že je pes označený 

mikročipem. Štěňata musí být označena nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině, tedy v půl roce 

věku. Výjimku budou mít pouze starší psi a to, pokud jsou označeni jasně čitelným tetováním, které bylo 

provedeno před 3. červencem 2011. 

Označení psa čipem je povinné i v případech, že s ním majitel cestuje do zahraničí. Povinná evidence psů 

v současné době funguje ve většině zemí Evropské unie. 

Čipování představuje jednorázový úkon srovnatelný s injekční aplikací. Mikročip o délce cca 1 cm je sterilně 

aplikován pomocí jehly do podkoží zvířete. 

Za psa bez označení bude hrozit ve správním řízení uložení pokuty ve výši až 20.000,- Kč. 

Podrobné informace najdete na webových stránkách Státní veterinární správy https://www.svscr.cz 


